
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33404  73Quarta-feira, 28 DE JUNHO DE 2017

Portaria 1246/2017-DPG. Conceder 1 + 1\2 diária(s) a(os) 
Servidor(es) MARIA JOSE DA SILVA SOUSA, matrícula 20130227, 
Cargo ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, objetivo AUXILIAR 
DEFENSOR EM ITINERANCIA fundamento legal Lei nº 5810/94 e 
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de MÃE DO RIO a 
AURORA DO PARÁ, período 14/06/2017 a 15/06/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 196334
Portaria 1236/2017-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) 
Defensor(es) JOSE ADAUMIR ARRUDA DA SILVA, matrícula 
55589075, objetivo ATENDIMENTO JURÍDICO CARCERÁRIO 
NO PRESÍDIO DO CRC Servidor(es) FÁBIO DA SILVA ALMEIDA, 
matrícula 57234555, Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de BELEM a ANANINDEUA, período 06/06/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 196309
Portaria 1238/2017-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) 
Servidor(es) CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 0721, 
Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo LEVAR PROCESSOS. 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de MARABÁ a JACUNDÁ, período 06/06/2017. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 196314

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ADESÃO A ATA DE SRP 02/2017
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2016

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ – SEAD/PA

PROCESSO N.º 2017/142.363 – DPE/PA.
            A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº. 34.639.526/0001-38, estabelecida nesta 
cidade de Belém, Estado do Pará, na Rua Padre Prudêncio nº. 154, 
Campina, CEP. 66.019-080, representada pela Dra. JENIFFER 
DE BARROS RODRIGUES, Defensora Pública-Geral, brasileira, 
divorciada, portadora da Cédula de Identidade 3.292.836 
SSP/PA, inscrita no CPF/MF nº 517.526.382-04, residente e 
domiciliado na cidade de Belém/PA, usando de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Estadual Complementar nº 
091/2014, de 13/01/2014;
CONSIDERANDO o andamento do processo nº 2017/142.363 
DPE-PA, que obteve autorização para adesão pelo órgão gestor, 
como carona, na Ata de Registro de Preços 02/2017, oriunda do 
Pregão Eletrônico nº 012/2016 da SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINITRAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ, objetivando a contratação 
de pessoa jurídica especializada em gestão de sistema de 
abastecimento de combustível de unidades consumidoras, 
customizado e gerido pela administração pública, com utilização 
de cartão magnético e com fornecimento continuo e ininterrupto 
de combustível, através de rede de postos credenciados.
CONSIDERANDO a necessidade de dar maior celeridade ao 
processo, bem como, obter vantagem econômica ao erário em 
obediência a Lei Federal nº 8.666/93.
RESOLVE:
Aderir a Ata de Registro de Preços 02/2017, oriunda do Pregão 
Eletrônico nº 012/2016 da SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINITRAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ, na qualidade de carona, 
em virtude de estar demonstrada através de cotação de preços a 
vantagem econômica para este adesão.
CONTRATADA: Ticket Soluções HDFGT S/A, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº. 03.506.307/0001-57, representada pelos Senhores 
Luciano Rodrigo Weland, portador da Cédula de Identidade 
nº 3.027.063.209 SSP/RS, CPF/MF sob o nº. 952.835.520-
04, e, Jeff erson Thomas, portador da Cédula de Identidade nº 
1.047.554.553 SSP/RS, CPF/MF sob o nº. 656.045.470-34.
ENDEREÇO DAS PARTES: Travessa Padre Prudêncio, nº 154, 
Campina, CEP. 66.019-080 e Rua Machado de Assis, nº 50, 
Santa Lúcia, Campo Bom/RS, CEP. 93.700-000
VALOR GLOBAL: R$ R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.122.1447.8458
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 339039 e 339030
Plano Interno: 4210008458C
Ação GP Pará: 239050
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 27 de junho de 2017.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral

Protocolo: 196512

..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 3º TA AO CONTRATO Nº. 034/2015/TJPA//
Partes: TJPA e a empresa SENENGE CONSTRUÇÃO CIVIL E 
SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 00.654.914/0001-
76// Objeto do Contrato: execução da obra de construção do 
novo Fórum da Comarca de Rio Maria// Origem: Concorrência 
de nº. 002/TJPA/2015// Objeto e justifi cativa do aditivo: 
Prorrogação de vigência. // Vigência do aditivo: 03/08/2017 a 
02/11/2017// Data da assinatura: 20/06/2017// Foro: Belém/
PA// Responsável pela assinatura: Francisco de Oliveira Campos 
Filho – Secretário de Administração//Ordenador responsável: 
Sueli Lima Ramos Azevedo – Secretária de Planejamento.

Protocolo: 196229

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

 PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/TJPA/2017
Acolho o julgamento do Pregoeiro em relação ao Pregão 
Eletrônico nº 030/TJPA/2017, cujo objeto é o Registro de 
Preços para aquisição de ELETRODOMÉSTICOS observados as 
especifi cações e condições estabelecidas no Termo de Referência 
– anexo I, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, 
Anexo I do edital, homologando a presente licitação, para os 
devidos fi ns. Todas as informações a respeito do certame estão 
disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br.
Belém, 27/06/2017. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 196361

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1641/2017 – SP, 19 DE 
JUNHO DE 2017.

Nome: CARLOS JOSÉ FONSECA SORAES / Cargo: SERVIÇO 
MILITAR / Matrícula: 153273 / Nº. de Diárias: 5½ (cinco e meia) 
/ Origem: BELÉM/PA / Destino: CONCORDIA DO PARÁ/PA / 
Período: 18 à 23/05/2017 / Objetivo: AÇÕES INSTITUCIONAIS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1642/2017 – SP, 19 DE 
JUNHO DE 2017.

Nome: ANTONIO MAXIMIANO DE SOUZA MARTINS JÚNIOR / 
Cargo: AUXILIAR JUDICIÁRIO / Matrícula: 24139 / Nº. de Diárias:  
1½ (uma e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: MUANÁ/PA / 
Período: 28 à 29/06/2017 / Objetivo: VISTORIA TÉCNICA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1643/2017 – SP, 19 DE 
JUNHO DE 2017.

Nome: JOSÉ LUIZ SARMENTO DE ARAÚJO / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 40720 / Nº. de Diárias: 3½ (três e 
meia) / Origem: BELÉM / Destino: RIO MARIA/PA / Período: 26 à 
29/06/2017 / Objetivo: FISCALIZAÇÃO DE OBRAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1644/2017 – SP, 19 DE 
JUNHO DE 2017.

Nome: JOSE RIBEIRO DA COSTA FILHO / Cargo: ASSESSOR 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO / Matrícula: 147303 / Nº. de Diárias: 
1½ (uma e meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: MUANÁ/PA / 
Período: 28 à 29/06/2017 / Objetivo: VISTORIA TÉCNICA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1645/2017 – SP, 19 DE 
JUNHO DE 2017.

Nome: FABRICIO JOSÉ UCHOA CORREA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 104621 / Nº. de Diárias: 4½ (quatro e 
meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: SÃO CAETANO DE ODIVELAS/
PA / Período: 26 à 30/06/2017 / Objetivo: TI ITINERANTE.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1646/2017 – SP, 19 DE 
JUNHO DE 2017.

Nome: JOELSON DA SILVA ALMEIDA / Cargo: MOTORISTA / Matrícula: 
63606 / Nº. de Diárias: 5½ (meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: 
CANAÃ DOS CARAJAS, GOIANÉSIA DO PARÁ, JACUNDÁ, OURILÂNDIA 
DO NORTE, SÃO FELIX DO XINGU E TUCUMÃ/PA / Período: 26/06 à 
01/07/2017 / Objetivo: CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1647/2017 – SP, 19 DE 
JUNHO DE 2017.

Nome: ANA CLAUDIA GOES DA SILVA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 59277 / Nº. de Diárias: 1 (uma) / 
Origem: CASTANHAL/PA  / Destino: CURUÇÁ/PA / Período: 29 à 
30/06/2017 / Objetivo: ESTUDO DE CASO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1648/2017 – SP, 19 DE 
JUNHO DE 2017.

Nome: ANA CLAUDIA GOES DA SILVA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 59277 / Nº. de Diárias: 1 (uma) / 
Origem: CASTANHAL/PA  / Destino: SANTA MARIA DO PARÁ/PA / 
Período: 26 à 27/06/2017 / Objetivo: ESTUDO DE CASO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1649/2017 – SP, 19 DE 
JUNHO DE 2017.

Nome: CLAUDIA CRISTINA SARDINHA DE SOUZA / Cargo: 
ANALISTA JUDICIARIO / Matrícula: 68675 / Nº. de Diárias: 1 (uma) 
/ Origem: CASTANHAL/PA  / Destino: SANTA MARIA DO PARÁ/PA / 
Período: 26 à 27/06/2017 / Objetivo: ESTUDO DE CASO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1650/2017 – SP, 19 DE 
JUNHO DE 2017.

Nome: JOYCE DA SILVA ARAÚJO / Cargo: ANALISTA JUDICIARIO 
/ Matrícula: 59285 / Nº. de Diárias: 1 (uma) / Origem: 
CASTANHAL/PA  / Destino: SANTA MARIA DO PARÁ/PA / Período: 
26 à 27/06/2017 / Objetivo: ESTUDO DE CASO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1651/2017 – SP, 19 DE 
JUNHO DE 2017.

Nome: AMARILDO JOSÉ MAZUTTI / Cargo: JUIZ DE DIREITO / 
Matrícula: 60135 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e meia)  / Origem: 
MARABÁ/PA / Destino: SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA / 
Período: 27 à 28/06/2017 / Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1652/2017 – SP, 19 DE 
JUNHO DE 2017.

Nome: MONICA LUZ COSTA MANGUE / Cargo: OFICIAL DE 
JUSTIÇA AVALIADOR / Matrícula: 117927 / Nº. de Diárias: 1½ 
(uma e meia) / Origem: AVEIRO/PA / Destino: TRAIRÃO/PA /
Período:  21 à 22/06/2017  / Objetivo: CUMPRIR DILIGÊNCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1653/2017 – SP, 19 DE 
JUNHO DE 2017.

Nome: CASSIO BRITO PINTO / Cargo: OFICIAL DE JUSTIÇA 
AVALIADOR / Matrícula: 150151 / Nº. de Diárias: ½ (meia) 
/ Origem: OURILÂNDIA DO NORTE/PA / Destino: TUCUMÃ/PA 
/ / Objetivo: COMPLEMENTO DE DIÁRIAS PAGAS A MENOR, 
ATRAVPES DA PORTARIA Nº 1564/2017-SP DE 08/06/2017.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1654/2017 – SP, 19 DE 
JUNHO DE 2017.

Nome: WELITON PEDRO GOMES / Cargo: OFICIAL JUSTICA 
AVALIADOR / Matrícula: 21032 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / 
Origem: SANTA LUZIA DO PARA/PA / Destino: CAPANEMA/PA / 
Período: 21/06/2017 / Objetivo: CUMPRIR MANDADOS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1655/2017 – SP, 19 DE 
JUNHO DE 2017.

Nome: MARIA CRISTINA MONTEIRO DA SILVA / Cargo: MILITAR 
/ Matrícula: 25186/ Nº. de Diárias: 4½ (quatro e meia)  / 
Origem: BELÉM / Destino: BELO HORIZONTE/BH / Período: 
27/06 à 01/07/2017 / Objetivo:  AÇÕES INSTITUCIONAIS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1656/2017 – SP, 19 DE 
JUNHO DE 2017.

Nome: ANDRE LUIZ FILO-CREÃO GARCIA DA FONSECA / Cargo: 
JUIZ DE DIREITO DA VARA AGRÁRIA DE CASTANHAL/ Matrícula: 
36840 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e meia) / Origem: CASTANHAL/
PA / Destino: TOMÉ AÇÚ/PA / Período: 21 à 22/06/2017 / 
Objetivo: REALIZAR AUDIENCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1657/2017 – SP, 19 DE 
JUNHO DE 2017.

Nome: ANDRE PAULO ALENCAR DE FARIAS / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 147001 / Nº. de Diárias: 1½ (uma 
e meia) / Origem: CASTANHAL/PA / Destino: TOMÉ AÇÚ/PA / 
Período: 21 à 22/06/2017 / Objetivo: AUXILIAR MAGISTRADO 
EM AUDIENCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1658/2017 – SP, 19 DE 
JUNHO DE 2017.

Nome: DEBORAH FERNANDES GALVÃO DA SILVA / Cargo: 
ASSESSOR DE MAGISTRADO / Matrícula: 125237/ Nº. de 
Diárias: 1½ (uma e meia) / Origem: CASTANHAL/PA / Destino: 
TOMÉ AÇÚ/PA / Período: 21 à 22/06/2017 / Objetivo: AUXILIAR 
MAGISTRADO EM AUDIENCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1659/2017 – SP, 19 DE 
JUNHO DE 2017.

Nome: ALLINE NAZARETH RAIOL SOUSA PIMENTEL / Cargo: 
ANALISTA JUDICIARIO / Matrícula: 57800 / Nº. de Diárias: 1½ 
(uma e meia) / Origem MARABA/PA / Destino: SÃO GERALDO DO 
ARAGUAIA/PA / Período:  27 à 28/06/2017 / Objetivo: AUXILIAR 
MAGISTRADO EM AUDIENCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1660/2017 – SP, 19 DE 
JUNHO DE 2017.

Nome: ANTONIO EDERALDO VIEIRA DE SOUZA / Cargo: OFICIAL 
DE JUSTIÇA AVALIADOR / Matrícula: 33480/ Nº. de Diárias: 1½ 
(uma e meia) / Origem MARABA/PA / Destino: SÃO GERALDO DO 
ARAGUAIA/PA / Período:  27 à 28/06/2017 / Objetivo: AUXILIAR 
MAGISTRADO EM AUDIENCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1661/2017 – SP, 19 DE 
JUNHO DE 2017.

Nome: MONICA LUZ COSTA MANGUE / Cargo: OFICIAL DE 
JUSTIÇA AVALIADOR / Matrícula: 117927 / Nº. de Diárias: 1½ 
(uma e meia) / Origem: ITAITUBA/PA / Destino: TRAIRÃO/PA /
Período:  23 à 24/06/2017  / Objetivo: CUMPRIR DILIGÊNCIAS.


